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សភាសហភាពអឺរ  ៉ុបផ្តលអ់ន៉ុសាសន៍ថា ប្បម៉ុខដឹកនាំសហភាពអឺរ  ៉ុបនឹង                
ផ្តល់ឋានៈបបកខភាពសមាជិកសហភាពអឺរ  ៉ុបដល់ប្បបេសអ ៉ុយក្ប្កន 

 

ទិដ្ាភាពនៅខាងនស្រៅសភាសហភាពអឺរ  ៉ុប 
            ថ្ងៃពហសបតិ៍ ១០នកើត ខែនេសា ឆ្ន ាំខាល ច្ត្វា សក័ ព.ស. ២៥៦៦ ស្រតូវនងឹថ្ងៃទើ០៩ ខែមងិ៉ុនា ឆ្ន ាំ២០២២ 
 

 សភាសហភាពអឺរ  ៉ុបនឹងផ្តល់អន៉ុាសន៍ថា ស្របម៉ុែរដ្ា ឬស្របម៉ុែរដ្ឋា ភិបាលរបស់សហភាពអឺរ  ៉ុប 
ខដ្លនស្រោងចូ្លរមួស្របេ៉ុាំនៅកន៉ុងកិច្ចស្របេ៉ុាំកាំពូល នាថ្ងៃទើ២៣-២៤ ខែមិង៉ុនា ឆ្ន ាំ២០២២ ខាងម៉ុែននេះ នឹង
ផ្តល់ឋានៈនបកខភាពសមាេិកសហភាពអឺរ  ៉ុបដ្ល់ស្របនទសអ ៉ុយខស្រកន និងការផ្តល់សព្វា វ៉ុធានស្រច្ើននទៀត 
ត្វមតស្រមូវការចាំបាច្់ ខដ្លបានបញ្ជា ក់នដ្ឋយអាាា ធរអ ៉ុយខស្រកន។   

 អនកន ល្ើយ ល្ងព័ត៌មានថ្នទើភាន ក់ងារារព័ត៌មានរដ្ាអ ៉ុយខស្រកន Ukrinform បានរាយការណ៍ថា               
នសច្កតើខងលងការណ៍ព្វកព់័នធនឹងការផ្តល់ឋានៈនបកខភាពដ្ល់ស្របនទសអ ៉ុយខស្រកនននេះ ស្រតូវបាននធាើន ើងនដ្ឋយ
នោក David McAllister ស្របធានគណៈកមាា ធិការការបរនទសថ្នសភាសហភាពអឺរ  ៉ុបនៅកន៉ុងសម័យស្របេ៉ុាំ
នពញអងគថ្នសភាសហភាពអឺរ  ៉ុបសតើពើ នោលននោបាយការបរនទស សនតិស៉ុែ និងការព្វរាតិរបស់               
សហភាពអឺរ  ៉ុប បនាា ប់ពើ ការចូ្លឈ្លល នព្វនរបស់សហព័នធរ៉ុស ៉្ុ ើកន៉ុងស្របនទសអ ៉ុយខស្រកន។   

 នោក McAllister បានគូសបញ្ជា ក់ស្រតួសៗអាំពើអន៉ុាសន៍របស់សមាេិកសភាសហភាពអឺរ  ៉ុប ៨ 
ស្របនទស ខដ្លនឹងចូ្លរមួកន៉ុងកិច្ចស្របេ៉ុាំកាំពូលននាេះ។ ស្របនទសទាំង ៨ ននាេះ ាស្របនទសខដ្លព្វក់ព័នធនឹង
ាា នការណ៍កន៉ុងស្របនទសអ ៉ុយខស្រកន។ នោក McAllister បានខងលងថា «នយើងបានផ្តល់អន៉ុាសន៍ថា 
ស្របនទសអ ៉ុយខស្រកនស្រតូវខតផ្តល់ឱ្យនដ្ឋយមិនបងអង់យូរន ើយ រមួទាំងអាវ៉ុធផ្ងខដ្រ នៅត្វមតស្រមូវការចាំបាច្ ់
ខដ្លបានបញ្ជា ក់នដ្ឋយអាាា ធរអ ៉ុយខស្រកន និងស្រតូវផ្តល់ឋានៈនបកខភាពសមាេិកសហភាពអឺរ  ៉ុប ែណៈ
នពលខដ្លមានសញ្ជា ននោបាយច្ាស់ោសព់ើាមគគើភាពាមួយស្របាពលរដ្ាអ ៉ុយខស្រកន»។ 
 សភាសហភាពអឺរ  ៉ុប ក៏បានផ្តល់អន៉ុាសន៍ផ្ងខដ្រថា ការស្រតួតពិនិតយនមើលស្រគប់ស្រេុងនស្រាយនលើ
ទណឌ កមារបស់សហភាពអឺរ  ៉ុប និងការអន៉ុវតតស្រតូវបានធានា។ ការឈ្លល នព្វនរបស់រ៉ុស ៉្ុ ើនៅកន៉ុងស្របនទសអ ៉ុយខស្រកន
បានបងាា ញថា សហភាពអឺរ  ៉ុបគួរខតផ្តល់ាបនាា ន់នូវមនធោបាយ និងនស្រគឿងបរកិាខ រនានា នដ្ើមបើន ល្ើយតបឱ្យ
បានសមស្រសបនៅនឹងបញ្ជា សនតិស៉ុែសា៉ុគាា ញ និងការស្របកួតស្របខេងខាងយ៉ុទធាស្តសតាសកល៕ 
 
                                                                                                        ព័ត៌មានសភាអនតរាតិ ០៩-០៦-២២- ខកវ ធាវ ើ
ខស្របសស្រមួលពើ៖ https://www.kyivpost.com/world/european-parliament-to-recommend-that-eu-leaders-grant-candidate-status-to-

ukraine.html 
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European Parliament to recommend that EU leaders grant 

candidate status to Ukraine 

By UkrInform.  Published June 8 at 9:28 am  

The European Parliament will recommend that the EU Heads of State or Government, 

who will meet at the summit on June 23-24, 2022, grant EU candidate status to Ukraine 

and provide weapons in line with the needs expressed by the Ukrainian authorities. 

The relevant statement was made by Chair of the European Parliament’s Committee on Foreign 

Affairs David McAllister at a plenary session of the European Parliament on the EU’s Foreign, 

Security and Defence Policy after the Russian invasion of Ukraine, an Ukrinform correspondent 

reports. 

McAllister outlined eight European Parliament’s recommendations for the EU summit 

participants. They are related to the situation in Ukraine. 

“We recommend that Ukraine be provided, without delay, with weapons in line with the needs 

expressed by the Ukrainian authorities and be granted EU candidate status as a clear political 

sign of solidarity with the people of Ukraine,” McAllister said. 

The European Parliament also recommended that comprehensive monitoring of EU sanctions 

and their implementation be ensured. 

According to McAllister, the world is going through a period of geopolitical redefinition. The 

issues raised by Russia’s war against Ukraine go far beyond the tragic situation we are currently 

witnessing and where Europe as a whole is challenged, McAllister noted. 

Russia’s aggression against Ukraine has demonstrated that the EU should be immediately 

provided with means and tools to respond adequately to global strategic competition and 

complex security issues. 
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